
~~

" 6~

Ti! Provincia di Modena
Area Tecnica
UO AMMINISTRATIVO LLPP- Ufficio economato
Telefono 059 209 918 - Fax 059 343706
Viale Jacopo Barozzi 340,41124 Modena· C.F. eP.I. 01375710363
Centralino 059 209111 - WWIY.provincia.modena.it - provinciadimodena@cert.provincia.modena.it
Servizio Certificato UNI EN ISO 9001:2008 - Registrazione N. 3256 ·A·

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA EUROPEA PER L'AFFIDAMENTO
DELL POLIZZA ALL RISKS DANNI AL PATRIMONIO DELLA PROVINCIA DI MODENA
DAL 30/06/2023 AL 30/06/2026 MEDIANTE LA PIATTAFORMA DI NEGOZIAZIONE
TELEMATICA SATER DI INTERCENT - ER -eIG: 97348S82FS

VERBALE 1Q SEDUTA RISERVATA
15.05.2023l'---- ~=- I

PROT.17S23/2023 class, 06-09 fase. 97

Il giorno 15 Maggio 2023, alle ore 9,42 circa, la Commissione giudicatrice/Seggio di gara dell'appalto in
oggetto si è riunita in seduta riservata presso la sala dell 'DO Amministrativo LLPP della Provincia di
Modena, sita in Viale Jacopo Barozzi 340, per la prima seduta riservata, dedicata alla valutazione della
relazione tecnica delle due ditte concorrenti.
Conclusasi la prima fase di gara nella quale, in seduta pubblica, le due società assicurative concorrenti sono
state ammesse alla fase successiva la Presidente dichiara aperta la prima seduta riservata di gara nella quale la
Commissione giudicatrice procederà all'esame ed alla valutazione dell'offerta tecnica delle concorrenti, sulla base
delle varianti migliorative indicati al punto 4 delle Norme di Gara che di seguito si riportano.
Si procede alla lettura degli elementi e dei punteggi in base ai quali saranno valutate le offerte.

n. criteri di valutazione
punti
max

sub-criteri di
valutazione

punti
T
max

Oggettivo
Art. 1 Sezione 4 - Limiti, Franchigie e

Scoperti - riduzione della Franchigia per
sinistro per qualsiasi tipo di danno salvo
quanto diversamente indicato

lO

Base di gara
€ 1.000,00

Variante A
€ 500,00

o

lO

Base di gara

5% dell 'importo

liquidato con il

massimo di €
50.000,00

°
Oggettivo

N Sezione 2 Art. l e) Spese per itali -
<Ll

~ elevazione limite di indennizzo previsto

.~ all 'Art. I Sezione 4 alla specifica voce
>

Affidamento della Polizza Ali Risks Patrim onio - seduta r iservata 1

5

Variante A

5% dell 'importo

liquidato con il

massimo di €
80.000,00
Variante B

5% dell ' importo

liquidato con il
massimo di €
120.000,00

3

5



punti sub-criteri di
punti

n. criteri di valutazione
valutazione

T
max

max

Base di gara

15% min €
OOggettivo 5.000,00 per

Sezione 2 Art. 4 a) Eventi atmosferici - ubicazione
M riduzione del minimo e dello scoperto Variante AQ) lO.... revista dall 'Art. l Sezione 4 alla specifica::
~ 10% min €' C voce lOro
> 3.000,00 per

ubicazione

Oggettivo
Base di gara

O

Sezione 2 ArtA b) - Allagamenti -
€ 300 .000,00

":t Variante A
Q) levazione limite di indennizzo per sinistro 5 3....
:: € 400.000 ,00
~ e per periodo assicurativo annuo prevista'C
ro

dall ' Art. l Sezione 4 alla specifica voce Variante B> 5
€ 500.000,00

Base di gara
OOggettivo

€ 2.000 .000,00
Sezione 2 Art. 4 b) Inondazioni e

In alluv ioni elevazione limite di indennizzo Variante A
Q) lO 5....

per sinistro e periodo assicurativo annuo € 3.000.000,00a
'C previsto ali' Art. l Sezione 4 alla specifica~

Variante B> voce lO
€ 4.000.000,00

Base di gara
Oggettivo Scoperto 10% O

'O
Sezione 2 Art. 4 c) Eventi socio politici min € 2.500 ,00

Q) - riduzione del minimo di scoperto per lO..-
:: Variante Aro sinistro previsto ali'Art. l Sezione 4'C
~

alla specifica voce Scoperto 10% lO>
min € 1.500,00

Oggettivo
Base di gara

Sezione 2 Art. 4 d) Terremoto - O
elevazione limite di indennizzo per € 3.000.000,00

sinistro e periodo assicurativo annuo
r-- previsto all'Art. l Sezione 4 alla

Q) 15 Variante Ac specifica voce l O
~ € 7.000.000 ,00'C
~

>
Variante B

15
€ 10.000.000,00

\

. <'~
Affida mento della Polizza Ali Risks Patrimon io - seduta riservata 2



punti sub-criteri di punti
n. criteridi valutazione

valutazione
Tmax
max

Oggettivo
Basedi gara

Sezione 2 ArtA f 1.1)- riduzione O
della franchigia prevista all'Art. E 1.500,00

1 Sezione 4 alla voce Furto e
00 rapina di "Beni mobili-
Q) 5 Variante A.....
c Contenuto esclusi valori" 3t';l

E 1.000,00'C
t';l

>
Variante B

5
€ 500,00

Totale 70

Il Presidente coadiuvato dal seggio di gara/commissione, in base alle varie opzioni migliorative scelte dalle
Società concorrenti nel Modello di Offerta tecnica ha attribuito i seguenti punteggi:

OFFERTA: COASSICURAZIONE tra SOCIETA' REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI (mandataria) e
REVO INSURANCE S.P.A (mandante);

VARIANTI OPZIONESCELTA PUNTI
Variante l : Relativamente all' "art. l Sezione 4 - Limiti, Variante A lO
Franchigie e Scoperti"
Variante 2: Relativamente alla "Sezione 2 Art. 1 e) Spese peritali Variante B 5
Variante 3: Relativamente alla "Sezione 2 Art. 4 a) Eventi Variante A lO
atmosferici
Variante 4: Relativamente alla "Sezione 2 Art. 4 b) Allagamenti Variante B 5
Variante 5: Relativamentealla "Sezione 2 ArtA b) - Inondazioni e Variante B l O
alluvioni
Variante 6: Relativamente alla "Sezione 2 Art. 4 c) Eventi socio- Variante A lO
politici
Variante 7: Relativamente alla "Sezione 2 Art. 4 d) Terremoto Variante B 15
Variante 8: Relativamente alla "Sezione 2 Art. 4 f.l .1)- riduzione Variante B 5
della franchigia prevista all'Art.l Sezione4 allevoci Furto e rapina
di "Beni mobili - Contenutoescluso Valori"

OFFERTA: COASSICURAZIONE tra GENERALI ITALIA S.P.A. (mandataria) e UNIPOLSAI
ASSICURAZIONIS.P.A. (mandante):
VARIANTI OPZIONE SCELTA PUNTI
Variante l: Relativamente all' "art. l Sezione 4 - Limiti, Variante A lO
Franchigie e Scoperti"
Variante 2: Relativamente alla "Sezione 2 Art. l e) Spese peritali Variante B 5
Variante 3: Relativamente alla "Sezione 2 Art. 4 a) Eventi Base di gara O

i~atmosferici
Variante 4: Relativamente alla "Sezione 2 Art. 4 b) Allagamenti Variante B 5
Variante 5: Relativamente alla "Sezione 2 ArtA b) - Inondazioni e Base di gara O
alluvioni
Variante 6: Relativamente alla "Sezione 2 Art. 4 c) Eventi socio- Variante A l O

Affidamento della Polizza All Risks Patrimon io - seduta riservata 3 r:( ~U
(

\' -- V



politici
Variante 7: Relativamente alla "Sezione 2 Art. 4 d) Terremoto Variante A lO
Variante8: Relativamente alla "Sezione 2 Art. 4 f.l.l) - riduzione VarianteB 5
della franchigia previstaall'Art.1 Sezione4 alle voci Furtoe rapina
di "Beni mobili - Contenuto escluso Valori"

L'esito delle offerte tecniche è il seguente:

Societàassicurative Punteggiodell'offerta tecnica
COASSICURAZIONE REALE-REVO 70
COASSICURAZIONE GENERALI-UNIPOL SAI 45

Alle ore 9,52 circa, la Commissione conclude i lavori della presente seduta di gara riservata.

il presente verbale così redatto, viene letto, approvato e sottoscritto.

Ing. Annalisa Vita (Presidente)_~~~~~~:!:...._ _ ~~L _

Ing. Laura Reggiani (Componente)_ 'F"--"ti\f-lt\-- ---: --:-_-t-__

Dott.ssa Anna Rita Cavazzuti (componente e verbalizzante) ""-----'------'l..--::-_ _ +-=-----""'---\-,~--

Affidamento dell a Polizza Ali Risks Patrimonio - seduta riservata 4


